
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu pobytu grup szkolnych i pozostałych grup zorganizowanych na terenie 
Pływalni Wodny Raj w Swarzędzu. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679) oraz , art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Ustala się Regulamin pobytu grup szkolnych i pozostałych grup zorganizowanych, 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w siedzibie Swarzędzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 546D0F03-3FAA-4A39-9C12-8F8CB98A9D70. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Regulamin pobytu grup szkolnych i pozostałych grup zorganizowanych na terenie  

Pływalni Wodny Raj 

1. W celu stworzenia dzieciom i młodzieży szkolnej warunków bezpiecznego i przyjemnego 

spędzenia czasu na pływalni wymagane jest zapewnienie właściwej opieki i nadzoru, przez 

upoważnionych do tego wychowawców grup szkolnych i opiekunów pozostałych grup. 

2. Grupa korzystająca z pływalni nie może liczyć więcej niż 15 uczestników na jednego 

opiekuna. 

3. Liczba opiekunów dla grupy osób niepełnosprawnych zależna jest od rodzaju 

niepełnosprawności oraz stanu zdrowia podopiecznych. 

4. Korzystanie z pływalni oraz innych atrakcji zjeżdżalni może mieć miejsce wyłącznie pod 

opieką osób dorosłych (opiekunów, instruktorów pływania lub ratowników). 

5. Nie wolno stosować wobec dzieci przymusu korzystania z atrakcji pływalni. 

6. W czasie pobytu na pływalni opiekunowie są zobowiązani dopilnować, żeby grupa 

zachowywała się spokojnie i kulturalnie, nie hałasowała i nie niszczyła urządzeń oraz 

mienia znajdującego się na terenie obiektu. 

7. Sprzęt do nauki pływania wydaje instruktor lub ratownik. 

8. Opiekunowie grup zobowiązani są do stałego przebywania w hali basenowej podczas 

pobytu grupy na basenie, także podczas zajęć szkolnych. 

9. Opiekunowie grup zobowiązani są przebrać się w strój sportowy (koszulka i spodenki). 

10. Do obowiązków opiekuna grupy należy w szczególności: 

a) przyprowadzenie grupy do holu głównego pływalni i wskazanie miejsca oczekiwania na 

wejście do szatni, 

b) załatwienie w kasie wszelkich formalności związanych z wejściem grupowym  

i pobranie pasków z kluczami dla członków grupy, 

c) pouczenie podopiecznych o sposobie korzystania z szafek i pasków z kluczami, 

d) wprowadzenie grupy z szatni do pomieszczeń z natryskami, 

e) przypomnienie grupie o zasadach korzystania z sanitariatów i toalet, 

f) dopilnowanie starannego umycia całego ciała przy użyciu środków myjących, 

g) wprowadzenie grupy z pomieszczeń natryskowych do hali basenu oraz przypilnowanie, 

żeby wszyscy podopieczni przy wejściu na basen opłukali stopy środkiem 

dezynfekującym, 

h) zgłoszenie ratownikowi lub instruktorowi pływania faktu wprowadzenia grupy do hali 

basenowej, 

i) kontrola zachowania grupy w czasie pobytu na basenie, także podczas zajęć szkolnych, 

Załącznik do uchwały Nr VI/57/2024

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Załącznik Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 546D0F03-3FAA-4A39-9C12-8F8CB98A9D70. Podpisany Strona 1



j) po upływie wyznaczonego na zajęcia w basenie czasu zarządzenie zbiórki  

i wyprowadzenie grupy z hali basenowej do pomieszczeń z natryskami, 

k) sprawdzenie stanu liczebnego grupy przed i po zajęciach, 

l) wyegzekwowanie od podopiecznych złożenia w wyznaczonym miejscu sprzętu 

sportowego, pływackiego lub ratowniczego, 

m) dopilnowanie starannego wytarcia się i wysuszenia włosów przez dzieci, 

n) dopilnowanie opróżnienia szafek odzieżowych oraz zabranie przez uczestników 

wszystkich rzeczy osobistych, 

o) zebranie od wszystkich uczestników grupy pasków z kluczykami do szafek odzieżowych 

i rozliczenie się z nich w kasie pływalni, 

p) wyprowadzenie grupy do holu głównego pływalni. 

11. Z pływalni nie mogą korzystać osoby z chorobami skóry, przeziębione, zakatarzone oraz ze 

świeżymi śladami po skaleczeniach. 

12. Grupy bez opiekuna nie będą wpuszczone na pływalnię. 

13. Członkowie grupy mają obowiązek podporządkowania się opiekunowi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 546D0F03-3FAA-4A39-9C12-8F8CB98A9D70. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku ze zmianą Struktury Organizacyjnej oraz zmianami zasad przebywania na pływalni grup 
zorganizowanych, istnieje konieczność wprowadzenia regulaminu w celu uporządkowania spraw 
organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 546D0F03-3FAA-4A39-9C12-8F8CB98A9D70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-27T12:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




